
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM 
Estado do Rio Grande do Sul 

Av. Farrapos, 509 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e com a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve:

01 - HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Pregão Presencial

b) Número: 116/2018 

c) Objetivo: Aquisição de mobiliários (armários, cadeiras, etc) através de
diversas  secretarias,  com  recursos  próprios,  FEAS,  PAM  DST/AIDS,  Aquis.  de
Equip. e Mat. Permanentes, MDE e Salário Educação União.

d) Fornecedores e Itens:

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA ME
Itens Vencedores: 16, 23, 39, 41, 43, 47, 48, 51
No valor total de: R$ 15.312,00

PIRAN & CAVALETTI LTDA - EPP
Itens Vencedores: 4, 5, 29, 53, 55
No valor total de: R$ 13.360,00

FRANCIELI HAIDUK RIGO
Itens Vencedores: 3, 8, 13, 19, 30, 34, 37, 44, 50
No valor total de: R$ 15.940,00

SCHOOL SHOP MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA-EPP
Itens Vencedores: 12, 20, 26, 32, 36, 38, 45, 54
No valor total de: R$ 11.414,00

JOAO HOMERO PACHECO LARA
Itens Vencedores: 1, 2, 6, 7, 10, 11, 14, 21, 22, 25, 27, 31, 33, 40, 42, 49
No valor total de: R$ 16.038,00

GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI
Itens Vencedores: 9, 15, 17, 46
No valor total de: R$ 11.650,00

SEMENSE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIOS EIRELI
Itens Vencedores: 28, 35
No valor total de: R$ 2.690,00

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

02.01.04.122.0002.2005.4.4.90.52.42.00.00
04.01.04.122.0004.2012.4.4.90.52.42.00.00
05.01.04.129.0005.2015.4.4.90.52.42.00.00
06.01.23.691.0006.2016.4.4.90.52.42.00.00
07.01.20.511.0007.2019.4.4.90.52.42.00.00
07.01.20.608.0007.2022.4.4.90.52.42.00.00



08.01.13.392.0011.2025.4.4.90.52.42.00.00
08.01.23.695.0006.2027.4.4.90.52.42.00.00
08.02.13.392.0011.2030.4.4.90.52.42.00.00
09.01.10.301.0008.2035.4.4.90.52.42.00.00
09.01.10.301.0008.2036.4.4.90.52.42.00.00
10.01.08.244.0009.2050.4.4.90.52.42.00.00
11.01.12.361.0010.2069.4.4.90.52.42.00.00
11.01.12.361.0010.2076.4.4.90.52.42.00.00
12.01.04.122.0012.2088.4.4.90.52.42.00.00
13.01.18.541.0015.2101.4.4.90.52.42.00.00
15.01.04.131.0004.2111.4.4.90.52.42.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 12/07/18

____________________ 
VALDIR FARINA

Secretário Municipal de Administração


